PAGE
2

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

(ПРОЕКТ)

г. Санкт-Петербург

_______________ 2024 года

Общество с ограниченной ответственностью «Топаз» в лице конкурсного управляющего Карповича Андрея Петровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской по делу №А56-107538/2019 от 17.06.2020, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
_________________________________________________________________, ОГРН __________________, ИНН ________________, юридический адрес: _________________________________________ в лице _________________________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПОКУПАТЕЛЬ приобрел право на заключение настоящего договора в соответствии со ст.139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» по итогам торгов, состоявшихся _________ .
1.2. По настоящему договору ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить следующее имущество (дебиторскую задолженность) (далее по тексту договора имущество именуется «ОБЪЕКТ»):
           _____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
1.3. До момента заключения Договора ПОКУПАТЕЛЬ ознакомился с состоянием ОБЪЕКТА, документацией к нему (в т.ч. ЕГРН) и претензий к состоянию не имеет.
2. ЦЕНА, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Цена ОБЪЕКТА, указанного в п. 1.2 настоящего договора, составляет ________ (_____________) рублей, НДС не облагается.
2.2. Оплата суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, осуществляется следующим образом:
_____________ (_______) рублей – перечислены ПОКУПАТЕЛЕМ в качестве задатка для участия в торгах от __________ (платежное поручение № __ от ____________) на расчетный счет, указанный организатором торгов и зачитываются в счет оплаты ОБЪЕКТА, указанного в п. 1.2 настоящего Договора,
_________ (_____________) рублей – перечисляются ПОКУПАТЕЛЕМ на расчетный счет ПРОДАВЦА не позднее тридцати дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Цена продажи ОБЪЕКТА является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков ОБЪЕКТА) не могут быть основанием для предъявления ПОКУПАТЕЛЕМ требования о пересмотре цены продажи ОБЪЕКТА.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ОБЪЕКТА
3.1. Передача ОБЪЕКТА (документов) от ПРОДАВЦА ПОКУПАТЕЛЮ осуществляется в течение пяти дней с момента оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ в полном объеме цены ОБЪЕКТА, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, по Акту приёма-передачи ОБЪЕКТА, подписываемому уполномоченными представителями обеих сторон.
3.2. Риск случайной гибели, повреждения, нанесения ущерба третьим лицам в связи с владением и пользованием ОБЪЕКТОМ переходит на ПОКУПАТЕЛЯ с момента передачи ОБЪЕКТА от ПРОДАВЦА ПОКУПАТЕЛЮ по Акту приёма-передачи.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

а) не производить с ОБЪЕКТОМ сделок по отчуждению, сдаче в аренду, залог, заклад, не выставлять в качестве гарантии по обязательствам третьим лицам до момента государственной регистрации права собственности ПОКУПАТЕЛЯ на ОБЪЕКТ;

б) в соответствии с условиями настоящего договора передать ОБЪЕКТ (документы), указанный в п. 1.2 настоящего Договора, по Акту приёма–передачи;

в) передать ПОКУПАТЕЛЮ по Акту приёма-передачи протокол об итогах торгов, состоявшихся _________, в течение пяти дней с момента оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ цены ОБЪЕКТА, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, в полном объеме;
4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

а) своевременно произвести расчёт с ПРОДАВЦОМ в соответствии с условиями настоящего договора;

б) принять ОБЪЕКТ (документы) от ПРОДАВЦА в соответствии с условиями настоящего договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что указанный в п.1.2. настоящего договора ОБЪЕКТ до момента подписания настоящего Договора никому не отчуждён.
5.2. В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ сроков оплаты ОБЪЕКТА, установленных в п. 2.2 настоящего Договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пени в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Изменения и дополнения к настоящему договору приобретают юридическую силу лишь при заключении их в письменной форме и подписании их уполномоченными представителями сторон.
6.2. ПРОДАВЕЦ вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ сроков оплаты ОБЪЕКТА, установленных в п. 2.2 настоящего договора, более чем на пять рабочих дней. В этом случае сумма задатка, уплаченная ПОКУПАТЕЛЕМ для участия в торгах, ПОКУПАТЕЛЮ не возвращается.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, стороны будут стремиться урегулировать путём переговоров. В случае не достижения сторонами соглашения по спорным вопросам, они подлежат решению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области либо в Октябрьском районном суде Санкт-Петербурга (в случае если стороной спора является физическое лицо).
7.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и один – для регистрирующего органа.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: ООО «Топаз»
ИНН 1102072736, КПП 781301001,
 р/с 40702810055000018942 в  Северо-Западном банке ПАО «Сбербанк»,
БИК 04430653, к/с 30101810500000000653

Конкурсный управляющий

_____________________ Карпович А.П.

ПОКУПАТЕЛЬ: